ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2013

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Frankfurt am Main

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

[ll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen

2. Ausleihungen an verbundene
Unternehmen

3. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 156.066,36
(EUR 218.875,92)
2. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere
lll. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

2,00

13.477,45
82.612,22
50.002,00
2.192.987,95

2.325.602,17
160.801,26
18.965.45

179.766,71

3.233,19

15.623,08

2.537.704,60

Blatt 1

Vorjahr
EUR

2,00

15.731,19

82.612,22
2,00

2.949.709,43
3.032.323,65

284.293,12

17.273.10
301.566,22

136.757,75

1.152,97

3.487.533,78

Handelsrecht



ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2013

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Frankfurt am Main

AKTIVA

Ubertrag

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

Geschéftsjahr
EUR

2.537.704,60

4.910,00

2.542.614,60

Blatt 2

Vorjahr
EUR

3.487.533,78

1.845,00

3.489.378,78

Handelsrecht



ZWISCHENBILANZ zum 30. Juni 2013

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Frankfurt am Main

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Kapitalricklage

. Bilanzverlust
- davon Verlustvortrag
EUR 2.261.274,70-
(EUR 1.291.936,74-)

B. Riuckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 164.272,27
(EUR 139.540,47)
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 48.073,90 (EUR 13.927,40)
3. Verbindlichkeiten gegenuiber
verbundenen Unternehmen
4. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern
EUR 3.455,72 (EUR 1.429,35)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 831,90 (EUR 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 68.381,51 (EUR 36.643,80)

EUR

164.272,27

48.073,90

44.165,53
68.381.51

Geschéftsjahr
EUR

3.825.000,00
755.000,00

2.382.158,61-

19.880,00

324.893,21

2.542.614,60

Blatt 3

Vorjahr
EUR

3.825.000,00
755.000,00

1.343.272,89-

32.540,00

139.540,47

13.927,40

30.000,00
36.643.80
220.111,67

3.489.378,78

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2013 bis 30.06.2013

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Frankfurt am Main

1. Ertrdge aus dem Abgang von
Finanzanlagen

2. Verluste aus dem Abgang von
Finanzanlagen

3. Rohergebnis

4. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertrage aus der Aufldsung
von Ruckstellungen

b) sonstige Ertrage im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéftstatigkeit

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

ac) Reparaturen und
Instandhaltungen

ad) Werbe- und Reisekosten

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR
14.800,32
6.686.42-
8.113,90
82,64
1.461,22
1.543,86
58.789,93
4.987,65
63.777,58
1.368,55
10.789,45
2.115,25
93,89
2.146,24
15.144,83- 55.488,37-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

96.785,91

0.00

96.785,91

249,59

19.476,11
19.725,70

79.994,01

8.145,89
88.139,90

1.817,81

15.043,90
3.926,83
0,00
13.767,59

32.738,32-
6.184,42-

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2013 bis 30.06.2013

Basic Resources AG Finanzunternehmen, Frankfurt am Main

EUR
Ubertrag 15.144,83-
ae) verschiedene betriebliche
Kosten 46.432,39
b) sonstige Aufwendungen im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéaftstatigkeit 170,86

10.

11.

12.

13.

14.

. Ertrage aus anderen

Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens

. sonstige Zinsen und &hnliche

Ertrage

- davon aus verbundenen
Unternehmen EUR 1.500,00
(EUR 0,00)

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit
Jahresfehlbetrag
Verlustvortrag aus

dem Vorjahr

Bilanzverlust

Geschéftsjahr
EUR

55.488,37-

61.748,08

685,16-

1.500,00

4.462,30

120.883,91-

120.883,91

2.261.274,70

2.382.158,61

Blatt 5

Vorjahr
EUR

6.184,42-
32.738,32-

41.878,94

0,00

74.617,26

0,00

0,00

3.272,79

51.336,15-

51.336,15

1.291.936,74

1.343.272,89

Handelsrecht



